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Resume: A person’s professional competence is focused on spiritual, motivational, intellectual and 

practical self-development, willpower and emotional self-management. Each member of society has his 

own interests and abilities, which allows him to develop the personal and professional qualities of a modern 

specialist, 

 

Shaxsning kasbiy  kompetentligi  ma’naviy, motivatsion, intellektual va amaliy jihatdan o’z-o’zini 

rivojlantirish, irodaviy va  hissiy  jihatdan  o’z-o’zini  boshqara  olishga  qaratilgan.  Har bir jamiyat a’zosi  

shaxsiy  manfaatlari va imkoniyatlariga ko’ra faoliyat usullarini egallaydi, bu unga o’zida  zamonaviy 

mutaxassisga xos bo’lgan shaxsiy va kasbiy sifatlarini rivojlantirish, tafakkurini, madaniyati va xulqini 

shakllantirishga yordam beradi.  Kasbiy  faoliyatni  tashkil  etishda  muhim  ahamiyatga  ega  bo’lgan 

kompetentlikning  asosiy  elementlari  Davlat  ta’lim  standartlarida  o’z  ifodasini  

topgan.  Kompetentlik  tushunchasi  nafaqat  aniq  bilim  va  ko’nikmalar,  balki  aniq  strategiya,  mos  

emotsiya  va  munosabat,  xuddi  shuningdek,  butun  bir  tizimni  boshqarish  mexanizmi  mavjud  ekanligi  

talab  etiladigan  murakkab  amaliy  masalalarni  hal  etish  bilan  bog’liq.  U  o’z  ichiga  nafaqat  kognitiv  

tashkil etuvchini,  balki  qadriyatli  yo’nalganlikning  motivatsion,  etik,  ijtimoiy  va ahloqiy tizimlarini ham 

oladi.  Pedagogika  oliy  ta’lim  muassasalarida  talabalarni  o’qitish  jarayonida  kutilayotgan  natija  

umummadaniy,  umumkasbiy  va  kasbiy  kompetensiyalar  orqali taqdim etilgan asosiy ta’lim dasturlarini 

o’zlashtirishga qo’yilgan talablar ko’rinishida shakllantirilgan. V.A.  Adolf  kasbiy  kompetentlikni  

quyidagicha  aniqlagan:  kasbiy  kompetentlik  -  bu  mahsuldor  pedagogik  faoliyatga  nazariy,  metodologik,  

predmetli,  psixologo-pedagogik  va  texnologik  tayyorgarlikni  o’z  ichiga  olgan  umumlashgan  shaxsiy  

ta’limdir.1  U  o’qituvchining  kasbiy  kompetentligi tuzilmasida  predmetli,  metodik,  metodologik,  

psixologo-pedagogik  tashkil  etuvchilarni  ajratgan.  Uning  fikridan  kelib  chiqqan  holda  shuni  ta’kidlash  

mumkinki,  to’laqonli  kasbiy  kompetentlik  faqatgina  harakatchan  va  yangilikka intiluvchi  

o’qituvchidagina  namoyon  bo’lar  ekan.   

V.A.  Adolf  kompetensiyani  ob’yektiv  sharoit,  ya’ni  bo’lajak  o’qituvchining  huquqi,  burchi  va  

javobgarligi sifatida talqin etgan. Matematik kompetensiya bo’lajak matematika o’qituvchisi  uchun kasbiy 

kompetensiyaning  tashkil etuvchisi sifatida  predmetli kompetensiya bo’lib hisoblanadi. V.I.  Baydenko  

«kasbiy  kompetentlik»  tushunchasini  quyidagicha tavsiflagan:   

 -  o’z  mutaxassisligi  bo’yicha  faoliyat  yuritish  uchun  zarur  bo’ladigan  

bilim,  ko’nikma,  malaka  va  qobiliyatlarga,  kasbiy  muammolarni  qisman  hal  

etishda bir vaqtda avtonomlik va egiluvchanlik xususiyatlariga ega bo’lish;   

- kasbiy shaxslararo muhitda hamkasblar bilan hamkorlikni rivojlantirish;  

 -  faoliyat  mezoni  (sifat  o’lchovi),  qo’llash  sohasi,  talab  etiladigan  

bilimlarni o’z ichiga olgan standartlarni loyihalash tuzilmasi;  

 - ish beruvchi talablariga ko’ra kasbiy faoliyatni samarali amalga oshirish  

imkonini beruvchi qobiliyatlardan samarali foydalanish;  

 -  insonga  hozirgi  zamon  mehnat  muhitida  ish  faoliyatini  muvaffaqiyatli  

 
1 V. Adolf. Kasb sirlari. Qo’llanma. Tarjima asosida. T: 2012. 

https://zienjournals.com/


Zien Journal of Social Sciences and Humanities                                                                                       ISSN NO: 2769-996X 
https://zienjournals.com                                                                                                           Date of Publication: 17-02-2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
A Bi-Monthly, Peer Reviewed International Journal                                                                                                     [37] 
Volume 5 

bajarish  imkonini  beruvchi  bilimlar,  xususiyatlar  va  ko’nikmalarning  

integrallashgan birlashuvi. 

Yuqorida  keltirilganlarni  umumlashtirgan  holda  V.I.  Baydenko  kasbiy  

kompetentlikni  faoliyat  talablariga  mos  ravishda  harakat  qilishga,  masala  va  

muammolarni mustaqil hal etishga, shu bilan birga o’z faoliyati natijalari, ya’ni  

mos  ko’nikmalar,  texnik  usullarni  baholay  olishga  tayyorligi  va  qobiliyati  

sifatida tushunadi.  O.V.  Xovovning  fikriga ko’ra,  kasbiy  kompetentlik  - bu nafaqat  malaka, ya’ni  faoliyat  

tajribasi,  ko’nikma  va  bilimlar  sifatida  kasbiy  malaka  haqidagi, balki  kasbiy  faoliyatda  mustaqillikni  

ta’minlovchi  ijtimoiy-kommunikativ  va individual qobiliyatlar haqidagi tasavvurlardan iborat.2 V.G.  

Pishulinning  fikricha,  kasbiy  kompetentlikka  mutaxassislik  

kompetentligi  (kasbiy  amallar  va  kelajakda  kasbiy  rivojlanishni  mustaqil  

bajarishni  ta’minlovchi  bilim,  ko’nikma  va  malakalar),  kommunikativ  

kompetentlik, autokompetentlik (o’z-o’zini boshqarish), yozma va og’zaki nutq  

ko’nikmalari,  tashkilotchilik  va  izlanuvchanlik-tadqiqotchilik  kompetentliklari  

ham kiritilishi kerak.  

Shaxs kasbiy  kompetentlikka  berilgan  barcha  ta’riflar  o’zida  ijodkorlikni  ifodalaydi.  Shaxs  

ijodkorligi  o’z  predmeti  va  unga  mos  fan  sohasida  bilimlarga,  ta’lim  va  tarbiya  metodikasini  egallagan  

bo’lishga,  psixologiyada  sinchiklab  tekshirib  ko’rish  ko’nikmasiga  asoslanadi.  Ijodkorlik  uchun  

quyidagilar  muhim  bo’lib  hisoblanadi:  pedagogik  masalalarning  ko’p  xilligi  va  ularni  hal  etishning  

variativligini  tushunish,  o’z  mahoratining  darajasi  va  tavsifini  hamda  uni  rivojlantirish  mumkinligini  

tushunish,  uni  takomillashtirish xohishi,  yangi  yechimlar  zarurligini  tushunishi  va  unga  psixik  

tayyorgarlik  hamda uni amalga oshirishga ishonch.  Barcha  katta  yoshdagi  kishilar  kabi  pedagogda  ham  

psixika  rivojlanishi  uning faol kasbiy va ijtimoiy faoliyati bilan bog’liq holda davom etadi.  

Shaxs kompetentligi bilim, ko’nikma va malakalarni rad etmaydi, balki ulardan  tubdan  farq  qiladi.  

Bilimlardan  farqi  shundan  iboratki,  ular  faoliyat  haqidagi  ma’lumotlar  sifatida  emas,  balki  faoliyat  

ko’rinishi  sifatida  mavjud  bo’ladi.  

Ko’nikmalardan  shu  bilan  farq  qiladiki,  ular  turli  ko’rinishdagi  masalalarni  yechishda  qo’llanilishi  

mumkin.  Malakalardan  farqi  shundaki,  u  anglangan,  lekin avtomatlashmagan. Bu esa, insonga nafaqat 

odatiy, balki yangi nostandart holatda ham harakat qilish imkonini beradi. Agar  kompetentlik  qobiliyat  

sifatida  qaralsa,  u  holda  insonning  turli  xil  qobiliyati  va  iste’dodi  haqida  so’z  boradi.  Bunda  «qobiliyat»  

tushunchasi talqiniga  turlicha  yondoshuvlar  mavjud bo’ladi. 
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